
 
  

DODATEK Č. 4   

KE SMLOUVĚ O DÍLO DS202000888  

                                      

„Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ Na Výběžku“  

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen 

občanský zákoník)  

 

Č. smlouvy objednatele: DS202000888/4 

                      EISLX00VALX1 

 

 

Smluvní strany:  

Objednatel:             STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC  

Sídlo:               nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1  

Zastoupený:             Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města  

Ve věcech technických:       Pavlem Smaržem, technickým specialistou odboru strategického rozvoje a  

     dotací  

IČO:               00262978  

DIČ:               CZ00262978  

Bankovní spojení:                

 (dále jen „objednatel“)  

  

a  

  

Zhotovitel:                       B R E X, spol. s r.o.                 

Sídlo:                  Karlovská 205, 460 10 Liberec XXII Horní Suchá 

Zastoupený:         Ing. Janem Müllerem, jednatelem společnosti   

Ve věcech technických: Lukášem Kalfeřtem, výrobním ředitelem       

  IČ:                         40232549                     

  DIČ:                        CZ40232549                   

Bankovní spojení:      

                                         

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 1504.  

(dále jen „zhotovitel“)  

(společně také jen „smluvní strany“)  

  

 



 
 

 

 I.  Předmět  

  

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. DS202000888 uzavřené dne 25.8.2020 ve znění 

Dodatku č.1 ze dne 2.12.2020, Dodatku č.2 ze dne 10.3.2021 a Dodatku č.3 ze dne 21.4.2021  (dále 

jen jako „SOD“) je změna níže uvedených ustanovení SOD.   

 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením Čl. 5 odst. 5.6 SOD dohodly na změně předmětu plnění 

o dodatečné vícepráce a méněpráce, které jsou specifikovány ve Změnových listech č. 16, 17, 18, 

19, 20,21, které tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku a jsou jeho nedílnou součástí. 

 

3. Změny uvedené ve Změnovém listu č. 16, 21 se sjednávají s odkazem na § 222 odst. 5 a odst. 9 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Výše těchto změn splňují 

podmínky, že hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku a při odečtení 

nerealizovaných stavebních prací (méněprací) nepřekročí 30% původní hodnoty závazku. Dále tyto 

změny splňují podmínky, že se jedná o dodatečné stavební práce od dodavatele původní veřejné 

zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné 

a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických nebo technických důvodů a způsobila by 

objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. 

 

4. Změny uvedené ve Změnovém listu č. 17, 18, 19, 20 se sjednávají s odkazem na § 222 odst. 6 a odst. 

9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Výše těchto změn splňují 

podmínky, že hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku a při odečtení 

nerealizovaných stavebních prací (méněprací) nepřekročí 30% původní hodnoty závazku. Dále tyto 

změny splňují podmínky, že potřeba těchto změn vznikla v důsledku okolností, které objednatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a že tyto změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

  

II. Změna ceny za dílo 

1. Smluvní strany se v důsledku změny sjednaného rozsahu díla dohodly na s tím související změně 

ceny díla sjednané v čl. 5 odst. 5.2 SOD, která se tímto Dodatkem č. 4 snižuje o celkovou částku ve 

výši  422 743,20 Kč bez DPH.   

  

 Celkový objem méněprací bez DPH:   1 973 462,45 Kč 

 Celkový objem víceprací bez DPH:  1 550 719,25 Kč 

  

 Rozdíl prací změny celkem bez DPH:  - 422 743,20 Kč 
         
 

       Stávající Smlouva o dílo ve znění Dodatku č. 1, 2 a 3   

 Celková cena díla bez DPH                        26 013 278,51 Kč                                        

 DPH 21%                                                     5 462 788,49 Kč        

 Celková cena díla včetně DPH                    31 476 067,00 Kč        



 
                         

  

       Smlouva o dílo ve znění Dodatků č. 1 až 4   

         Cena díla bez DPH                        25 590 535,31 Kč  

         DPH 21%                        5 374 012,42 Kč            

       Cena díla celkem s DPH                                 30 964 547,73 Kč  

 

 

III. Doba plnění předmětu díla a doba provedení díla 

 

1. Objednatel a Zhotovitel se v souladu se zněním článku 4 odst. 4.7 Smlouvy za podmínek v něm 

uvedených dohodli na prodloužení termínu dílčího plnění díla z důvodu realizace víceprací, 

pokládky podlahových krytin v místnosti jídelny a družiny dle Změnového listu č. 19. V průběhu 

realizace stavby vznikla potřeba pokládky podlahových krytin v prostorách jídelny a družiny, které 

nebyly součástí projektové dokumentace. Objednatel shledal potřebu výměny podlahových krytin 

až po odklizení veškerého stavebního materiálu z dotčených místností a nemohl tedy jejich 

poničení předvídat ani identifikovat dříve. Změna zhotovitele by znamenala velké časové zdržení 

a prodražení stavby. Tedy z ekonomických a časových důvodu byly stavební práce na pokládku 

podlahové krytiny v dalších dvou místnostech zadány zhotoviteli.  

2. Pokládku podlahových krytin v jídelně a družině se zhotovitel zavazuje zrealizovat a předat 

objednateli nejpozději do 20.6.2021.  Termíny pro dokončení a předání zbývajícího plnění 

zůstávají beze změn. 

  

IV. Ostatní ujednání  

1. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

2. Tento Dodatek č. 4 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný stav mezi  

Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou součástí SOD. Obsah 

Dodatku č. 4 vychází ze shodného názoru Smluvních stran a účelu jejich jednání, tj. nekonfliktního 

dokončení spolupráce dle SOD.  

3. Ostatní ustanovení SOD tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. Smluvní 

strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění Dodatku č. 4, v souladu s 

oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční veškeré jednání, které se ukáže být 

nezbytné pro dosažení účelu této SOD ve znění Dodatku č. 4.  

4. Pokud by SOD ve znění Dodatku č. 4 neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, jejichž stanovení 

by bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran odůvodněné, Smluvní strany se 

zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do SOD v případě potřeby doplněno.  



 
5. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 4 tímto 

prohlašují, že tento Dodatek č. 4 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 

toto připojují své vlastnoruční podpisy.  

6. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 461/2021 ze dne  

18.5.2021.  

 

V. Doložky  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv).  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to 

šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za 

souhlas subjektu údajů.  

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana 

takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

  

Příloha č. 1: Změnový list č.16 – č.21 

Příloha č. 2: Časový a finanční harmonogram 

  

 

                

V Liberci dne:                                      

   

 --   

            Ing. Jan Müller                                            Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.        

        jednatel společnosti                                                                 primátor města  

































































































AKCE : ZŠ LIBEREC, Na Výběžku - Optimalizace kapacit

11/01/2021 Harmonogram prací

částka 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

HSV Bourání HSV 750,876.91

1 Zemní práce 62,097.56

3 Svislé a kompletní konstrukce 386,475.64

4 Vodorovné konstrukce 172,280.75

5 Komunikace pozemní 239.45

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2,879,784.31

9 Ostatní konstrukce a práce - bourání (lešení) 795,798.99

998 Přesun hmot 52,188.03

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 46,913.89

712 Povlakové krytiny 129,759.29

713 Izolace tepelné 471,425.83

761 Konstrukce prosvětlovací 292,451.50

762 Konstrukce tesařské 291,875.37

763 Konstrukce suché výstavby 1,724,829.39

764 Konstrukce klempířské vč. systémových detailů a prvků 171,063.25

766 Konstrukce truhlářské 1,167,816.00

766.1 Vnitřní výplně otvorů 1,893,288.00

767 Konstrukce zámečnické 442,936.00

767.1 Vnější výplně otvorů 2,710,126.00

771 Podlahy z dlaždic 158,161.25

776 Podlahy povlakové 1,213,261.00

781 Dokončovací práce - obklady 107,990.88

783 Dokončovací práce - nátěry 184,906.04

784 Dokončovací práce - malby a tapety 504,850.36

721 ZTI - Vnitřní kanalizace 115,252.40

722 ZTI - vnitřní vodovod 158,645.50

723 ZTI - vnitřní požární vodovod 29,946.40

725 Zařizovací předměty 184,699.60

Střecha Demontáž oplechové krytiny

Demontáž a montáž světlíku

Montáž folie vč. Detailů

Vzduchotechnika 1,636,323.00

Vytápění 113,547.00

Elektroinstalace 1,705,156.41

VRN 435,000.00

Odborné učebny 1,001,436.88

Konektivita 1,648,191.00

 červen 21 březen 21  duben 21  květen 21 září 20  říjen 20  listopad 20  prosinec 20  leden 21  únor 21


